2020年12月14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ッ ト リ ン ク

代表者名 代表取締役 内 山 幸 樹

（コード番号：3680   東証マザーズ）

問合せ先 財務経理部長 村 山 滋 彦

（ TEL. 03-6261-6931）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、2020年 10月 15日に公表した業績予想を下記の通り修正しましたの

でお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

2020年12月期通期連結業績予想（2020年１月１日～2020年12月31日）

売上高 営業利益 当期利益
親会社の所有
者に帰属する
当期利益

基本的１株

当たり当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,160 △144 △183 △74 △4.85

今回修正予想（Ｂ） 4,306 △69 △104 △11 △0.77

増減額（Ｂ－Ａ） 146 75 79 63

増減率（％） 3.5 － － －

（ご参考）前期実績

（2019年12月期）
3,695 △1,699 △1,679 △1,634 △106.35

２．修正の理由

売上高につきましては、主にSNSマーケティング支援事業のSNS広告・SNS運用コンサルティング

サービスが前回予想時の想定を超える推移となりました。これは、ウィズコロナの状況の中、SNSマ

ーケティングの重要性が高まると同時に、当社サービスへの顧客からの評価も高まっていることに

よるものと考えております。またDaaS事業においても、第2四半期会計期間において新たに取得した

データアクセス権に対しての売上が伸びたことも、寄与いたしました。

損益につきましては、売上の増加による増益効果により、前回予想を上回る見込みとなりました。

これらのことから、2020年12月期通期連結業績は、上表のとおりとなる見通しであります。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいております。実際の業績は、

様々な要因により予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以上